

ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟକ୍ତି ସଂଖ୍ୟା ରିପୋର୍ଟ)

PART - I (ଭାଗ - I)

I	Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥମଳ୍କ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାନ୍/ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ) Ghenur Muduli
II	Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନ କ୍ଷେତ୍ର ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	147 Chitradurga AC (ST)
III	Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରସାମିତ ଅଞ୍ଚଳ ନାମ) :	Odisha
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	General Election 2019
V	Date of declaration of result (ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣାର ତାରିଖ) :	24 / May / 2019
VI	Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବାଚନ ଏକେଶ୍ଵର ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	—
VII	If candidate is set up by a political party, Please mention the Name of the Political Party (ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥମଳ୍କ କୌଣସି ରାଜନୀତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା ସମର୍ଥତ, ତେବେ ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	Samata Kranti
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଦଳ ଏକ ସ୍ୱାକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ରାଜନୀତିକ ଦଳ କି ?) :	Yes/No (ହଁ / ନାଁ) <input checked="" type="checkbox"/>

୦୦୧୮୩୪୩୭
Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥମଳ୍କ ସ୍ଵାକ୍ଷର)

Name (ନାମ) Ghenur muduli

Date (ତାରିଖ) :

Place (ସ୍ଥାନ) :

PART - II : ABSTRACT OF STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE

(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (ଶ୍ରେଣୀ ନମ୍ବର)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amt. Incurred/ Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପାହାଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଧକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) ରାଜନୀତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା / କରିବାକୁ ପ୍ରାଧକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟେକ୍ଷିତିଶେଷ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା / କରିବାକୁ ପ୍ରାଧକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ମୋଟ ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ (3)+(4)+(5)
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସଭା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସଭା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଯାହାକି ରାଜନୀତିକ ଦଳର ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ବ୍ୟତୀତ) (ସମ୍ମ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Total Amount ₹ 5,55,000/-	Nil	Nil	₹ 5,55,000/-
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସଭା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ (ସାଧାରଣ ଦଳାମ୍ବ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟତୀତ)	Nil			
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସଭା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଉତ୍ସାହିରେ ବ୍ୟବହୃତ ପ୍ରଚାର ସାମଗ୍ରୀ ଯାହାକି କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା 1 ରେ ଦର୍ଶାଯାଇଛି) (ସମ୍ମ - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Nil			
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) (ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ ମିଡିଆ ସମେତ କେବୁଲ ନେଟ୍ୱୋର୍କ୍, ବକ୍ଷ ଏସ୍.୧୯୮, ଏସ୍.୧୯୯ ସାମାଜିକ ଗଣମାଧ୍ୟମ) ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାର (ସମ୍ମ - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Nil			
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଚାର ଯାନ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) (ସମ୍ମ - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	RS. ७,२७८ २,५००/-			RS. ७,२७८ २,५००/-
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରଚାର କର୍ମୀମାନଙ୍କ/ଏକେଷମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବାବଦ ବ୍ୟୟ) (ସମ୍ମ - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Nil			
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟ)				
	Grand Total (ଗାୟ ମୋଟ)	Rs. 80, 000/-			Rs. 80, 000/-

PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଇଁ ଉତ୍ସର ସମ୍ପଦ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମା (ରାଶି)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତାର ପାଇଁ ନିଜ ପାଞ୍ଚିବୁ କରାଯାଉଥିବା ବ୍ୟୟ (ସ୍ମୃ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Rs. 5000/-
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦଳ କିମ୍ବା ଦଳମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନଗଦରେ କିମ୍ବା ଚେକରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ସ୍ମୃ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Rs. 75,000/-
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ରଣ, ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମ୍ପନୀ/ପାର୍ଟୀ/ସଂଘ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଠାରୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ସ୍ମୃ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	NIL
	Total (ମୋଟ)	Rs. 80,500/-

PART - IV (ଉଗ - IV)
FORM OF AFFIDAVIT

Before the District Election Officer (District, State/Union Territory)

To (green)

The Return

ପିଟାର୍

Affidavit of Shri/Smt./Ms. (S/o, W/o, D/o) I son/wife/daughter of
..... aged years, r/o do hereby solemnly and sincerely state and declare as under :—

10

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ପିତା / ସ୍ୱାମୀ କର ସତ୍ୟପାଠ ମୁଁ ପିତା / ସ୍ୱାମୀ ବସ୍ତ୍ର ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ପିତା / ସ୍ୱାମୀ କର ସତ୍ୟପାଠ ମୁଁ ପିତା / ସ୍ୱାମୀ ବସ୍ତ୍ର ସତ୍ୟନିଷ୍ଠ ଜୀବରେ ଓ କୌଣସି କପଚଢା ନ ରଖି ନିମ୍ନମନ୍ଦିର ବ୍ୟକ୍ତି ଓ ଘୋଷଣା କରଅଛି :—

Sir (गौड़)

(1) That I was a contesting candidate at the general election/bye-election to the House of the People / Legislative Assembly of
from
..... Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on

ପୁଁ ସଂସଦୀକ୍ଷ/ବିଧାନ ସଭା ନିର୍ବାଚନମାଣ୍ଡଲାରୁ ଯାହାର ନିର୍ବାଚନ ପଳାପଳ ତରିଖରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିଲା ସେହି ଲୋକସଭାର/ବିଧାନ ସଭା
ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନ/ଉପନିର୍ବାଚନରେ ପ୍ରତିଦ୍ୱୟିତା କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ହୋଇଥିଲି ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

ଚିର୍ଚ୍ଚ ଅପିସରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ତହୁପଳକ୍ୟେ ଯୋଗାଇ ଦିଆଯାଇଥିବା ରେଜିଷ୍ଟ୍ରେସନ୍ ରେ ଉଚ୍ଚ ହିସାବ ରଖାଯାଇଥିଲା ଓ ସେହି ହିସାବରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ଜାଉଚର/ବିଲ ସହିତ ଉଚ୍ଚ ରେଜିଷ୍ଟ୍ରେସନ୍ କୁ ଏଥୁସହିତ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇଛି ।

(i) that the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିବାଚନ ଏକଷି ମୋତେ ପ୍ରାୟୋଜନିକ କରୁଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମାଧିକ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଶୈଖଣ୍ଡଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁଯାୟୀ ପ୍ରାସ୍ତୁତ ହୋଇଥିବା ସମସ୍ତ ପ୍ରକାରର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ, ଏଥୁବିଟି ସଂଲଗ୍ନ ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ହୋଇଛି ଏବଂ ତହଁର ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଶ୍ୱାସ ଲୁଚାଯାଇନାହିଁ ବା ଅଟକ/ଚପାଇ ରଖାଯାଇନାହିଁ । (ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅଧିନିୟମ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସଂକଳନ 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ନେତାମାନଙ୍କର ଗର୍ଭ ବାଦିବ ବ୍ୟୟ ଭିନ୍ନ) ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ଗୋ ଦ୍ୱାରା କା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏବଜୟ, ମୋତେ ପ୍ରାୟେକିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମାଧାନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଗ୍ରହୀତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବାହିବିଚଣଶକ୍ତି ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା କା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ମ ବ୍ୟୟ ଉଚ୍ଚ ହିସାବର ପରିଷ୍କାର ॥ ଭାବରେ ସଂଲ୍ଲବ୍ଧ କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀରେ ଅନ୍ତର୍ଗୁଣ କରାଯାଇଛି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

Dependent

ଶପଥ ପବ୍ଲକ ସାମ୍ରାଜ୍ୟହେତୁ ୧-୨

Solemnly affirmed/sworn by at this day of 201 before me,

ମୋ ସମ୍ପରେ ଅଧ୍ୟ ତା. 201 ବିଷ୍ଣୁରେ ତାରେ କେ ଯାଏ ପଞ୍ଚକିଷ ଲାଭରେ ମନ୍ତ୍ରିଙ୍କ / ଶ୍ରୀ ରାମାନନ୍ଦ

(Signature and seal of the Attesting Authority i.e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public)

Schedules - 1 to 9 : Details of Elections Funds and Expenditure of Candidate

(ଶ୍ରୀ-୨) (ନିର୍ବାଚନ ପାତ୍ର ଏବଂ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀ ମାନଙ୍କର ବ୍ୟୟର ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ)

Schedule - 2 (

Expenditure in

ବ୍ୟୟର ସରା,

Schedule - 1)

Expenditure in public meeting, rally, procession, etc. (i.e. : other than those with Star Campaigners of the Political Party)

(ଅନେକ ହଜାର, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଲତ୍ୟାଦି ବାବଦରେ ବ୍ୟୟର (ରାଜନୀତିକ ଦଳର ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ବ୍ୟୟତାତ)

Sl. No.	Nature of Expenditure (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	Source of Expenditure (ବ୍ୟୟର ଉତ୍ସ)		
			Amt. incurred/Auth. by Candidate/Agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. incurred/by Pol. Party with Name (ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ ଓ ତାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. incurred by other (ଅନ୍ୟମାନ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6
1	Vehicles for transporting visitors (ଅଭ୍ୟାଗତମାନଙ୍କର ପରିବହନ ନିମନ୍ତେ ଯାନ)				
2	Erecting Stage, Pandal & Furniture, Fixtures, poles, etc. (ମଞ୍ଚ, ପେଣ୍ଟାଲ, ଆସବାସ, ସଂଲଗ୍ନ ଉପକରଣ, ଖୁଣ୍ଡ ବା ପୋଲ ଲତ୍ୟାଦିର ନିର୍ମାଣ)	-N/			
3	Arches & Barricades, etc. (ତୋରଣ ଏବଂ ବ୍ୟାରିକେଡ ଲତ୍ୟାଦି)	-N/			
4	Flowers/garlands (ଫୁଲ / ଫୁଲମାଳ)	-N/			
5	Hiring Loud Speakers, Microphone, amplifiers, comparers, etc. (ଡାକବାଜି ଯନ୍ତ୍ର, ମାଲକ୍ଷୋପୋଦ୍ଧର, ଧୂନି ବିବର୍ଦ୍ଧକ, ତୁଳନାକାରୀ ଲତ୍ୟାଦି ଉତ୍ତରାରେ ଆଣିବା)	-N/			
6	Posters, Hand Bills, Pamphlets, Banners, Cut-outs, hoardings (ବିଜ୍ଞାପନ ପତ୍ର, ପ୍ରଚାରପତ୍ର, କ୍ଷୁଦ୍ର ପୁସ୍ତିକା, ତୋରଣ, କଟ, ଆଉର, ହୋଟିଲ୍)	-N/			
7	Beverages like Tea, Water, cold drink, juice, etc. (ଚା, ପାଣି, ଅଣ୍ଠା ପାନୀୟ, ଜୁମ୍, ମୁହଁ ପାନୀୟ ଲତ୍ୟାଦି) including meals	₹. 25,000			
8	Digital TV - boards display, Projector display, tickers boards, 3D display (ଡିଜିଟାଲ ଟି. ଭି., ବୋର୍ଡ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ପ୍ରୋଜେକ୍ଟର ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଟିକର୍ ବୋର୍ଡ, ଥ୍ରି ପ୍ରଦର୍ଶନ)	-N/			
9	Expenses on celebrities, payment to musicians, other Artists remuneration etc. (ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ବାବଦ ବ୍ୟୟ, ସଙ୍ଗୀତମାନଙ୍କର ଦେଯ, ଅନ୍ୟ କଲାକାରଙ୍କର ପାରିଶ୍ରମିକ ଲତ୍ୟାଦି)	-N/			
10	Illumination items like Serial Lights, Boards, etc. (ପ୍ରଦାପନ ସାମଗ୍ରୀ ଯଥା କ୍ରମିକ ଆଲୋକ, ବୋର୍ଡ ଲତ୍ୟାଦି)	-N/			
11	Expenses on transport, Helicopter/Aircraft/Vehicles/Boats, etc. charges (for Self, Celebrity or any other Campaigner other than Star Campaigner) (ହେଲିକ୍ୟାପ୍ଟର, ଏମ୍ବାର କ୍ଲାପ୍, ଯାନ, ଡଜା ଲତ୍ୟାଦିର ପରିବହନ ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ (ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ବ୍ୟତୀତ ନିଜସ୍ତ୍ରୀ, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତି କିମ୍ବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ)	-N/			
12	Power consumption/generator charges (ବିଦ୍ୟୁତ ବ୍ୟବହାର/ଜେନେରେଟର ଉତ୍ତର)	-N/			
13	Rent for venue (ସ୍ଥାନ ପାଇଁ ଭତ୍ତା)	-N/			
14	Guards & security charges (ରକ୍ଷକ ଏବଂ ଲଗ୍ବୁଆଳି ପାଇଁ ଦେଯ)				
15	Boarding & lodging expenses of self, celebrity, party functionary or any other campaigner including Star Campaigner (ନିଜର, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତି, ଦଳୀୟ କର୍ମକର୍ତ୍ତା, ତାରକା ପ୍ରଚାରକ ସହିତ ଅନ୍ୟ ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ରହିବା ଓ ଖାଇବା ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ)	-N/			
16	Other expenses (ଅନ୍ୟ ବ୍ୟୟ)	₹. 1,000/-			
	Total (ମୋଟ)				

ବ୍ୟୟର ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ

Schedule - 2 (ଅନୁସୂଚୀ - 2)

Expenditure in public meeting rally, procession, etc. with the Star Campaigner(s) as apportioned to candidate (i.e. other than those for general party propaganda)
ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରାଲି, ଶୋଭାୟାତ୍ରା ଉତ୍ସାହ ବାବଦକୁ ତାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ, ଯାହାକି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀମାଙ୍କ ପାଇଁ ବିଭାଜିତ ହେବ (ଆମେ ଆମର କାମର ମୁଣ୍ଡ କିମ୍ବା)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Date and Venue (ତାରିଖ ଏବଂ ସ୍ଥାନ)	Name of the Star Campaigner(s) & Name of Party (ତାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ଦଳର ନାମ)	Amount of Expenditure on public meeting with the Star Campaigner(s) apportioned to the candidate (As other than for general party propaganda) in Rs.			REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ଯଦି କିମ୍ବା ଥାଏ)		
			(ତାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରାଲି, ଶୋଭାୟାତ୍ରା ଉତ୍ସାହ କାମରେ ଯାହାକି ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ପାଇଁ ବିଭାଜିତ (ଉଦାହରଣ ସାଧାରଣ ଦଳାୟ ପ୍ରତାର କାମରେ) କାମରେ)					
Amt. incurred by others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	1	2	3	4			5	
6	1	- NIL	- NIL	Source of Expenditure (ବ୍ୟୟର ଉତ୍ସ)			6	
	2			Amount by Candidate/Agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀମାଙ୍କ ଏବଂ କାମରେ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amount by Political Party (ରାଜନାଟିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amount by Others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	7	
	3							
	4							
	Total (ମୋଟ) :							

Schedule - 3 (ଅନୁସୂଚୀ - 3)

Details of expenditure on campaign materials, like handbills, pamphlets, posters, hoardings, banners, cut-outs, gates & arches, video and audio cassettes, CDs/DVDs, Loud speakers, amplifiers, digital TV/board display, 3 D display, etc. for candidate's election campaign (i.e. : other than those covered in Schedule - 1 & 2)
ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀମାଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରତାର ପାଇଁ ହ୍ୟାଣ ବିଲ, ପାଖଲେଟ, ପୋଷଣ, ହୋଟିଲ, ବ୍ୟାନର, କର୍ତ୍ତା ଆଇଟ୍, ଗେଟ୍ ଏବଂ ଡୋରଣ, ଭିଡ଼ିଓ, ଅତିଓ କ୍ୟାପେଟ୍, ସିଟି/ଟିତିଟି, ଲାଉଡ ସିକର, ଏପଲିପାୟାର, ଟିକିଟାଲ ଟି. ଭି./ଗୋର୍ଡ ପ୍ରଦର୍ଶନ,
ଶ୍ରୀତି ପ୍ରଦର୍ଶନ ଉତ୍ସାହିତ ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ ହୋଇଥିବା ବିଷ୍ଟୁତ ବିବରଣୀ) (ଅନୁସୂଚୀ - 1 ଏବଂ 2 ରେ ଅର୍ଥକୁଣ୍ଡ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟତୀତ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Nature of Expenses (କି ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure(ବ୍ୟୟର ଉତ୍ସ)			REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ଯଦି କିମ୍ବା ଥାଏ)	
			Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀମାଙ୍କ ଏବଂ କାମରେ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନାଟିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. by others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NIL	- NIL					
2	NIL	- NIL					
3	NIL	- NIL					
4	NIL	- NIL					
	Total (ମୋଟ) :						

Schedule - 4 (ଅନୁସୂଚୀ - 4)

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media, news items/TV/radio channel etc., including paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in privately owned newspapers/TV/radio channel etc.

କେବୁଳ ନେଟ୍ଵୋର୍କ ସହ ପ୍ରିଣ୍ଟ ଏବଂ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ ମାଧ୍ୟମ ସମେତ ବଜା ଏସ୍. ଏମ୍. ଏସ୍. କିମ୍ବା ଇଣ୍ଟର୍ ନେଟ୍ କିମ୍ବା ସାମାଜିକ ଗଣ ମାଧ୍ୟମ, ସମ୍ବାଦ/ଟି.ରି./ରେଡ଼ିଓ ବ୍ୟାନେଲ ଉତ୍ସାହିତ ପେଇ ନିୟ୍ୟ (Paid news) ଯାହାକି ମେଧିଏମ୍ସି (MCMC) କିମ୍ବା ସ୍ଥାନୀୟ ଭାବରେ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀମାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଗୃହିତ ହୋଇ ଛିର କରାଯାଇଥିବା ପ୍ରତାରର ସବିଶେଷ ବ୍ୟୟ ବିବରଣୀ। ସମସ୍ତ ପ୍ରକାରର ସମ୍ବାଦ ଯାହାକି ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଭାବେ ନିଜର ଖବର କାଗଜ/ଟିଭି/ରେଡ଼ିଓ ନେଟ୍ୟୁନ୍ସର ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରକାଶନ କରାଯାଇଛି, ସେ ସମସ୍ତ ବ୍ୟୟ ସବିଶେଷ ବିବରଣୀରେ ରହିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Nature of medium (electronic/print) and duration ପ୍ରତାର ମାଧ୍ୟମ (ଇଲୋକ୍ଟ୍ ନିବ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ) ଏବଂ ଏହାର ଅବ
-------------------------------	--

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media, news items/TV/radio channel etc. Details of Amount incurred by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in newspapers, periodicals, owned by the candidate or by the political party sponsoring the candidate.

କ୍ରମିକ ନାମ ପ୍ରଚାର ମାଧ୍ୟମ ସମେତ ଏସ୍.ୱେ.୧୯୮୦ ସମୁହ କିମ୍ବା ଲାଗୁ ନେତ୍ର କିମ୍ବା ସାମାଜିକ ଗଣ ମାଧ୍ୟମ, ସମ୍ବାଦ/ଚିତ୍ର/ଚେତିଓ ବ୍ୟାନେଳ ଲାଗୁ କିମ୍ବା ସହିତ ପେହି ଦୁଇ (paid news) ଯଥରେ ପ୍ରଚାର କରିଥିବା କିମ୍ବା ପ୍ରେସ୍‌କ୍ଲାବ୍‌କ୍ଲାବ୍‌କ୍ଲାବ୍ କିମ୍ବା ସ୍ଵୀକାର କରିଥିବା ପ୍ରଚାରର ସବିଶେଷ ବ୍ୟୟ ବିବରଣୀ । ସମସ୍ତ ପ୍ରଚାରର ସମ୍ବାଦ ଯାହାକି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ବା ତାଙ୍କ ସ୍ଵୀକୃତି ଦେଖିବା କାହାର କାହାରର ପ୍ରକାଶିତ/ଚିତ୍ରରେ ପ୍ରଦର୍ଶିତ/ଚେତିଓ ବ୍ୟାନେଳ ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାରିତ ହୋଇଛି, ସେ ସମସ୍ତ ବ୍ୟୟ ସବିଶେଷ ବିବରଣୀରେ ରଖିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

Sl. No. (କ୍ରମିକ ନାମ)	Nature of medium (electronic/print) and duration ପ୍ରଚାର ମାଧ୍ୟମ (ଲାଗୋଡ୍‌କ୍ଲାବ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ) ଏବଂ ଏହାର ଅବଧି	Name and address of media provider (print/electronic/SMS/voice/cable T.V., social media etc.) (ମିତିଆ ଯୋଗାଣକାରୀ ସମ୍ପାଦନ ଏବଂ ଟିକଣା ପ୍ରିଣ୍ଟ/ଲାଗୋଡ୍‌କ୍ଲାବ୍/ଏସ୍.ୱେ.୧୯୮୦/ବ୍ୟେବ୍/କେବୁଲ ଚି.ଭୀ/ସାମାଜିକ ମାଧ୍ୟମ ଲାଗୁକି)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/commission etc. paid/payable, if any (ଏଜେନ୍ସି, ରିପୋର୍ଟର, ସ୍ଟ୍ରିଂଗ୍ର, କମ୍ପନୀ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟକ୍ରମିକ ନାମ ଏବଂ ଟିକଣା ଯାହାକୁ ଚାର୍/କମିଟିକ ପ୍ରଦର୍ଶନ କରାଯାଇଥାଏ ବା କରାଯିବା ଦରକାର)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ) Col. (3)+(4) ଓଷ୍ଠ (3)+(4)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟୟରେ)			
					No. (କ୍ରମିକ ନାମ)	Amt. By candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ଏଜେନ୍ସି ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥାବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୀତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥାବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6	7	8	Total (ମୋଟ) :
1								
2		N 1						
3								
4								

Schedule - 5 (ଅନୁସୂଚି - 5)

Details of expenditure on campaign vehicle(s) and poll expenditure on vehicle(s) for candidate's election campaign

ପ୍ରଚାର ଯାନ (ଗୁଡ଼ିକ) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନିବାଚନ ପ୍ରଚାର ନିମନ୍ତେ ଯାନ ଗୁଡ଼ିକର ବ୍ୟୟର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ

Sl. No. (କ୍ରମିକ ନାମ)	Regn. No. of Vehicle & Type of Vehicle (ଯାନର ପଞ୍ଜିକରଣ ନମ୍ବର ଏବଂ ଯାନର ପ୍ରଚାର)	Hiring Charges of vehicle (ଯାନର ଉତ୍ତର ବ୍ୟୟ)			No. of Days for which used (କେତେ ଦିନ ପାଇଁ ବ୍ୟବହୃତ ହୋଇଥାଏ)	Total Amt. incurred/ Auth. in Rs. (ମୋଟ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ/ ପ୍ରାଧକୃତ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟୟରେ)		
		Rate for Hiring of vehicle/ maintenance (ଯାନର ଉତ୍ତର ଏବଂ ରକଷା ବେଷ୍ଟନ)	Fuel charges (If not covered under hiring) (କାଲେଣ୍ଟ ବାବଦ ଦେଇ ଯଦି ଉତ୍ତରରେ ନିଆଯାଇ ନଥିବ)	Driver's charges (If not covered under hiring) (କାଲେଣ୍ଟ ବାବଦ ଦେଇ ଯଦି ଉତ୍ତରରେ ନିଆଯାଇ ନଥିବ)			Amt. By candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଏଜେନ୍ସି ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥାବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୀତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥାବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)
1	2	3a	3b	3c	4	5	6	7	Total (ମୋଟ) :
1	OD-10L-6689	8 days							RS. 49,000/- RS. 75,000
2									
3									
4									

Schedule - 6 (ଅନୁସୂଚି - 6)

Details of expenditure on Campaign workers / agents and on candidates' booths (kiosks) outside polling stations for distribution of voter's slips.

ପ୍ରଚାର କର୍ମୀ / ଏଜେଣ୍ସିନଙ୍କ ବାବଦରେ ଏବଂ ରୋଟର ମୁଦ୍ରା (voter slip) ବିତରଣ ବା ଯୋଲିଂ ସେସନର ବାହାରେ ଅବସାପିତ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ବୁଥରେ (kiosks) କରାଯାଇଥାବା ବ୍ୟୟର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ ।

Sl. No. (କ୍ରମିକ ନାମ)	Date and Venue (ତାରିଖ ଏବଂ ଯାନ)	Expenses on Campaign workers (ପ୍ରଚାର କର୍ମୀଙ୍କ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ)			Total Amt. incurred/ Auth. in Rs. (ମୋଟ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ/ ପ୍ରାଧକୃତ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟୟରେ)		
Nature of Expenses (କି ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟ)	Rate (ମୂଲ୍ୟ)	No. of workers/agents No. of kiosks (କର୍ମୀ ସଂଖ୍ୟା/କିଓସ୍‌କ୍ଲ						

Schedule - 7 (ଅନୁସୂଚୀ - 7)

Details of Amount of own fund used for the election campaign
(ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରତାର ପାଇଁ ବ୍ୟବହାର ନିଜସ୍ତ ଧନରାଶିର ବିଷ୍ଟୁତ ବିବରଣୀ)

No.	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଟି./ଚେକ ଲଭ୍ୟାଦି ସହିତ ଗ୍ରହାତା ବ୍ୟାଙ୍କର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମନ୍ତବ୍ୟ ଯଦି କିଛି ଥାଏ)
1	2	3	4	5	6
1					
2					
3					
4					
Total (ମୋଟ) :					

Schedule - 8 (ଅନୁସୂଚୀ - 8)

Details of Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque or DD or by Account Transfer
(ରାଜନୀତିକ ଦଳ ଠାରୁ ନଗଦ ବା ଚେକ ବା ଡି. ଟି. ବା ଏକାଉଁ ଟ୍ରାନ୍ସଫର ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶିର ବିଶିଦ୍ଧ ବିବରଣୀ)

No.	Name of the Political party (ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଟି./ଚେକ ଲଭ୍ୟାଦି ସହିତ ଗ୍ରହାତା ବ୍ୟାଙ୍କର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ଯଦି କିଛି ଥାଏ)
1	2	3	4	5	6	7
1	Samyuta Kshanti Day	04.04.2019	49,000/-	4/EC Transfer	₹ 49,000/-	
2	Samyuta Kshanti Day	05.04.2019	25,000/-	4/EC Transfer	₹ 25,000/-	
3						
4						
Total (ମୋଟ)					₹ 74,000/-	

Schedule - 9 (ଅନୁସୂଚୀ - 9)

Details of Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons etc. as loan, gift or donation etc.
(କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମାନ୍ଦୀ/ପାର୍ମ୍/ସଂଘ/ନିକାୟଙ୍କ ଠାରୁ ରଣ କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶିର ବିଶିଦ୍ଧ ବିବରଣୀ)

No.	Name and address (ନାମ ଓ ଠିକଣା)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଟି./ଚେକ ଲଭ୍ୟାଦି ସହିତ ଗ୍ରହାତା ବ୍ୟାଙ୍କର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ)	Mention whether loan gift or donation, etc. (ଏହା ରଣ କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ତାହା ଦର୍ଶାନ୍ତୁ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମନ୍ତବ୍ୟ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NIL	NIL	NIL				
2	NIL	NIL					
3	NIL	NIL					
4	NIL	NIL					
Total (ମୋଟ)							

Note (ଟିପ୍ପଣୀ) :

1. In Schedule - 5 (ସ୍ତର - 5ରେ) :-

- (a) Copy of the order containing list of all vehicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed.
(ଯେଉଁ ଯାନଗୁଡ଼ିକ ପାଇଁ ରିଟର୍ନିଂ ଅଫୀସରଙ୍କ ହାରା ପରମିତ ବିଆୟାଇଷି ସେହି ଯାନଗୁଡ଼ିକର ତାଲିକା ଥାର ଆବେଶର ନକ୍ଷା ସଂଲ୍ଲଙ୍ଘ କରାଯିବ)

ରମେଶ ପାତ୍ର